© 2009 Fairchild Semiconductor Corporation  www.fairchildsemi.com
Rev. 2.0.0  •  3/15/11
AN-9070
µMini-DIP SPM®封装的智能功率Motion-SPM™产品
目录
目录............................................................................................................................................................. 1
引言............................................................................................................................................................. 2

NTC热敏电阻以及三个自举二极管。
Figure 16. 内部框图
订货信息
Figure 17. 顶部标志信息
表 4. 封装选项
后缀 衬底/基底
NTC
热敏电阻
产
品
选
项
A 陶瓷 是 常规
B 陶瓷 是 快速
D 陶瓷 否 常规
E 陶瓷 否 快速
AN-9070  APPLICATION NOTE
© 2009 Fairchild Semiconductor Corporation  www.fairchildsemi.com
Rev. 2.0.0  •  3/15/11 14
关键参数设计指南
短路电流保护(SCP)
µMini-DIP SPM封装采用一个外部分流电阻，进行短路
电流保护，如图18所示。LVIC具有内置短路电流保护
功能，可以检测至CSC管脚的电压。如果该电压超过模
块数据表中指定的VSC(REF) (短路电流的阈值电压动作值)
（VSC(REF),Typ. 为0.5V)，则声明一个故障信号，所有低端
IGBT关断。典型地，最大短路电流幅值与门极电压有
关。较高的门极电压(VCC & VBS)将导致较高的短路电
流。为了此消除潜在问题，最大短路电流动作取值通常
设置低于1.7倍的集电极标称额定电流。LVIC短路电流
保护时序如图19所示。
Figure 18. 短路电流保护的工作原理
Figure 19. 短路电流保护功能的时序图
说明：
C1.正常工作：IGBT导通和载流
C2.短路电流检测（SC触发）
C3.IGBT门极硬关断
C4.IGBT关断
C5.故障输出定时运行启动：故障输出宽度(tFOD)＝最短30μs
C6.输入“L”: IGBT 断态
C7. 输入“H”: IGBT 通态。但是在故障输出有效期内，IGBT保持不开通
C8. IGBT 断态
AN-9070  APPLICATION NOTE
© 2009 Fairchild Semiconductor Corporation  www.fairchildsemi.com
Rev. 2.0.0  •  3/15/11 15
检流电阻的选型
图20给出了一 SC保护电路示例，检测N侧直流环节的线
路电流，保护信号通过RC输出。如果电流超过SC参考
取值，所有N侧三相IGBT的门极被封锁进入断态，FO
故障信号被传输至MCU。由于SC保护为非重复性的，
当FO 故障信号发出时，IGBT应该立即停止工作。
Figure 20. 采用单检流电阻的短路电流保护电路示例
检流电阻的阻值计算公式如下：
最大SC电流动作取值：
ISC(max)=1.5 x IC(额定电流) (1)
SC动作参考电压：
VSC=最小值 0.45V, 典型值 0.5V, 最大值0.55V (2)
检流电阻阻值为：
ISC(max)=VSC(max)/RSHUNT(min) RSHUNT(min)=VSC(max)/ISC(max) (3)
如果检流电阻的偏差被限制低于±5%，则:
RSHUNT(typ) = RSHUNT(min)/0.95, RSHUNT(max) = RSHUNT(typ) X 1.05(4)
实际SC动作电流取值成为：
ISC(typ)=VSC(typ) / RSHUNT(typ), ISC(min) = VSC(min) / RSHUNT(max) (5)
检流电阻的额定功率按照如下计算公式：
PSHUNT = (I2RMS X RSHUNT X 裕度) / 降额比率 (6)
 逆变器的最大负载电流
 TC=25oC时检流电阻典型值(RSHUNT)